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5. Opgaver og mål 

Opgaver Mål 

Generel udenrigs- Udenrigsministeriet skal sikre størst mulig indflydelse på det internationale 
politik samarbejde og medvirke til generelt at ruste regeringen til håndteringen af 

globaliseringens udfordringer i lyset af danske interesser. 
Udenrigsministeriet varetager: 
-Danmarks generelle kontakt til udlandet, konsultationer om udenrigspoliti- 
ske emner m.v. med samarbejdspartnere i Udenrigsministeriets nationale og 
internationale netværk, 
-Et aktivt public diplomacy for at understøtte regeringens samlede plan for 
markedsføringen af Danmark, herunder påvirke globale aktører og netværk. 
Udvikling af Danmarks generelle europapolitik og koordinering af Dan- 
marks generelle holdning til EU-spørgsmål, bl.a. gennem formandskab af 
EU-udvalget og Regeringens Udenrigspolitiske Udvalg. 
-Arbejdet med løbende at følge og vurdere den internationale økonomiske, 
politiske, handelspolitiske, og sikkerhedspolitiske udvikling med henblik på 
at tilvejebringe et beslutningsgrundlag for dansk udenrigspolitik i bred for- 
stand. 
-Koordination af Danmarks deltagelse i og holdninger til spørgsmål, der 
drøftes i øvrige internationale organisationer og samarbejdsfora, som Dan- 
mark er medlem af, herunder NATO, FN, OSCE, Norden, OECD, WTO, 
Europarådet m.fl. Danmarks deltagelse i mere specifikke internationale sa- 
ger vedrørende folkeret, havret, miljø og menneskerettigheder. 

Administration af Udenrigsministeriet skal styrke Danmarks deltagelse i det internationale 
udviklingspolitik udviklingssamarbejde og sikre, at dansk udviklingsbistand fortsat er blandt 

verdens bedste. 
Udenrigsministeriet varetager administrationen af Danmarks statslige ud- 
viklingsbistand, som er en integreret del af dansk udenrigspolitik i relation 
til modtagerlandene. 

(fortsat) Administrationen er således i stigende grad kommet til at omfatte et samlet 
problemkompleks, der kræver en overordnet politisk og økonomisk dialog 
med modtagerlandene, bl.a. om inddragelse af en række tværgående aspek- 
ter såsom fattigdomsorientering, miljø, menneskerettigheder, kønsaspektet, 
konfliktforebyggelse etc. i bistandsarbejdet. Midlerne indgår i de udgifter, 
som kan rapporteres som udviklingsbistand i henhold til de internationale 
standardiserede DAC-regler. 

(fortsat) På det bilaterale område formidles bistanden primært til programsamar- 
bejdslandene: Tanzania, Kenya, Uganda, Mozambique, Ghana, Benin, Bur- 
kino Faso, Zambia, Mali, Egypten, Bangladesh, Nepal, Bhutan, Vietnam, 
Nicaragua og Bolivia. 

(fortsat) På det multilaterale område samarbejdes især med forskellige FN-organisa- 
tioner, Verdensbanken og EU. 

(fortsat) I forbindelse med Danmarks værtskab for FN's Klimakonference i 2009 
(COP15) varetager Udenrigsministeriet opgaver med forhandling, informa- 
tion, inddragelse af erhvervslivet og logistik. Bevillinger til afholdelse af 
udgifter vedrørende COPI5, der i henhold til OECD DAC's retningslinjer 
medregnes i udviklingsbistanden, kan i 2008, inden for en ramme på op til 
45 mio. kr., overføres på lov om tillægsbevilling til nærværende konto fra 
rammen til udviklingsbistand på § 06.3. 


